ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

02.247.113/0001-11

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2017 - IL

8/2017

8/2017

18/09/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,   Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2017

2/2017-IL

Inexigibilidade de Licitação

25/09/2017

25/09/2017

CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para prestação de serviço de assistência na área de
Acolhimento Institucional de Longa Permanência para Pessoas Idosas a ser prestado aos idosos
residentes no Município de Joaçaba, encaminhados por decisão administrativa, judicial ou por
recomendação do Ministério Público, solicitado através de formulários próprios, emitidos ou
autorizados por este Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMAS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

02.247.113/0001-11

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2017 - IL

8/2017

8/2017

18/09/2017

Folha:  2/2

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE FREI ROGERIO     (732)

1 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL DE LONGA PERMANÊNCIA PARA PESSOAS
IDOSAS AOS IDOSOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE
JOAÇABA - CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO
1/2012/FAS.
O VALOR MENSAL A SER PAGO À CREDENCIADA PELOS
SERVIÇOS PRESTADOS É DE R$ 1.244,00 (MIL DUZENTOS E
QUARENTA E QUATRO REAIS), POR IDOSO ENCAMINHADO,
DEFINIDO DA SEGUINTE FORMA:
PARA O IDOSO QUE RECEBE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO O
MUNICÍPIO PAGARÁ O VALOR MENSAL DE R$ 622,00
(SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS) E O IDOSO ARCARÁ
COM O VALOR MENSAL DE R$ 622,00 (SEISCENTOS E VINTE
E DOIS REAIS).
PARA O IDOSO QUE NÃO RECEBE BENEFÍCIO
PREVIDENCIÁRIO O MUNICÍPIO PAGARÁ O VALOR MENSAL
DE R$ 1.244,00 (MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO
REAIS).
PARA O IDOSO QUE RECEBE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO E
TIVER EMPRÉSTIMO CONSIGNADO O MUNICÍPIO PAGARÁ O
VALOR MENSAL DE ATÉ R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS),
ENQUANTO HOUVER DESCONTO DO EMPRÉSTIMO.
CESSANDO O EMPRÉSTIMO O IDOSO, PAGARÁ O VALOR DO
BENEFÍCIO E O MUNICÍPIO PAGARÁ R$ 622,00 (SEISCENTOS
E VINTE E DOIS REAIS) POR MÊS.

VM 1 - 1.960,00    1.960,00

Total do Fornecedor: 1.960,00

Total Geral: 1.960,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.101.3.3.90.00.00.00.00.00 (30)  Saldo: 14.148,16

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMAS